2023 年 3 月吉日

徳島県バスケットボール協会所属チーム・関係者各位

（一社）徳島県バスケットボール協会 TO 委員会

競技規則変更点（TO 関連）の周知

 平素より当協会の活動に対して格別のご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。

表題の件、2023 バスケットボール競技規則の運用開始に伴い、 TO に関連する競技規則変

更点について周知致します。

１． チームファウル表示について

2022 年度まではチームファウル表示５までを表示していましたが、2023 年度より

チームファウル表示４までになります。

クォーター内で 4 個目のチームファウルが発生し、ボールが再びライブになった後

で完全に赤く表示します。

それ以降はチームファウル数の表示はしません。

よって、チームファウル表示５は使用しません。

２． スコアシートの記載方法について

第 2 クォーターの終わりに、スコアラーはプレーヤーと

コーチのファウル欄のすでに使用した枠と未使用の枠の間

に太線を引く。

ゲームの終わりにファウルの欄で使用しなかった枠に

太く横線を引く。

2023 年 4 月からは上記の内容に変更になります。

添付資料には、今回の競技規則変更点の詳細記載とその他変更点で TO も知っておきたい

内容を記載しておりますので、ご確認よろしくお願いします。

ご不明な点、ご質問がなどございましたら、TO 委員会までお問い合わせください。